
令和７年７月吉日 

 

関 係 各 位 

 

石 巻 市 医 師 会     

会 長 千 葉 淑 朗 

 

附属准看護学校      

校 長 佐 藤 清 壽 

（公印省略）     

 

石巻市医師会附属准看護学校の閉校について（お知らせ） 

 

謹啓 盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます  

また、日頃より、当会附属准看護学校運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当会附属准看護学校は昭和２９年に准看護婦養成所として設立以降、これまで多く

の准看護師を輩出し、地域医療を支えて参りました。 

しかしながら、近年の少子化や中央への人材流出のため、入学生数は減少の一途を辿って

おり、学校運営は非常に厳しい状況が続いておりました。 

このような状況であることから、令和７年６月２７日に開催した当会定時総会で審議し

た結果、令和８年４月の入学生をもって生徒募集を中止し、令和１０年３月３１日で閉校す

ることが決議されました。 

これまで永きに渡り多大なるご支援・ご協力を賜りました講師・実習病院（施設）、関係

各位の皆様には厚く御礼と感謝を申し上げます。 

閉校までの間、教職員一同一丸となって尽力して参りますので、引き続きご支援、ご協力

を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

謹白 

 


